UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine professoris**

De Tempore Hyemales

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Feria. vi. post. iii. d[omi]nica[m] aduent[us].

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30599**

cuusmodi sunt virtutes theologice et do-  
na spūs sancti: grā sacramentalis et remis-  
sio peccatorum et huiusmodi. **Jō** vi. paul. ij. **Coz.** vi.  
hortamur vos ne in vacuū grām dei re-  
cipiatis. **Secūdo** de donis corporalibus  
cuusmodi sunt fortitudo pulcritudo vali-  
tudo quibus multi abutiuntur. **Est** enim corpus quasi  
castrum quod a deo tenemur in feudum: debemus  
illud custodire caste et serē: quia templum dei  
est. **j. Coz.** vi. An nescitis quia corpora vestra  
templum sunt spūs sancti. **Triplīci** autē rōne debe-  
mus deo suire de corpore et mēbris eius. **Tū**  
rōne cōditionis: quia corpus nostrum ipse deus con-  
didit. **Tū** rōne expositōis: quia totum corpus  
suū pro nobis exposuit. **Tū** rōne pmissōis:  
quia tantā remunerationē corpori sibi serui-  
enti repromittit: nō dicitur. **j. Coz.** vi. **Corpus**  
nō fornicationi debet sed dō. **Tertio** d  
donis temporalibus. **Ecclesia.** xj. In bonis sit cor-  
tium: et scito quia pro his oibus adducet te  
deus in iudiciū. scilicet pro diuitiis: delicijs et ho-  
noribus. **De** diuitiis dicitur **iob.** xx. Diuitias  
quas deuorauit euomet et de ventre eius  
extrahet eas deus. **Et** chryso. sup matth.  
Diuitias accepisti: nō ut lasciuie viuas: sed  
ut in elemosinis expendas. **Que** enim ha-  
bes pauperū sunt sed tibi sunt credita etiam  
si ex laboribus iustis et hereditate p̄na suc-  
cessor eorum factus es. **Horate** ergo quā di-  
uitie bene exposite erūt in testimoniū pro  
bonis. **Job.** iij. Quomō potueris esto  
misericors et sequitur. **Bonū** enim desaurū  
tibi thesaurizas in die necessitatis. **Diui-**  
tie autē malorū erūt in testimoniū sue da-  
mnatōis. **Jō** auaris dicitur. **Jaco.** v. **Thesau-**  
rizatis vobis tram in die nouissimo. **De**  
delicijs autem et honoribus dicitur. **Apo.** xviij  
quātū glificauit se et in delicijs fuit tantum  
date illi tormentū et lucrū. **Quod** tremen-  
da est huius ratiōis redditiō de oibus do-  
nis. **Exemplū** de **iob** qui a deo misericors  
fuit ut diceret. **Job.** xx. **Pater** erā paupe-  
rū **Et** tū dicebat. **Job.** xxxj. **Quid** facias  
cū surrexerit dñs ad iudicandū: et cū que-  
sierit quid respondebo illi. **Quid** non in  
vterro fecit me.

**P**ro tertio. **Audistis** et cetera. **Pensate** quā  
res est magni ponderis velis nolīs  
rationem habes reddere de oibus cōces-  
sis. **Dicit** lex. **Qualitas** negocij est: considera  
da. ff. de iudicijs nōnūq̄. **Et** l. vñ vi. l.

vj. qñ. **Et** de appel. **Tū** sit romana. **Et** de  
iureiurā. c. vl. in fine. **Nam** si quis haberet  
rationē reddere prudenti et sano principi  
de mille florenis sub pena capitis **Eredo**  
malū eēt sollicitus. et multo magis pro red-  
denda rōne de tota vita corā deo et ange-  
lis et sanctis oīs. **Tū** **iob** dicebat. **Job.**  
xxij. **A** facie eius turbatus sum et colide-  
rans eum timore sollicitor.

**Geria.** vj. post. iij. dñicā aduentus.

**A**biiciamus  
et cetera. **Abijt** in mōrana cū festi-  
natiōe **Lu.** j. **Abijciamus** et  
et cetera. **ut** ire possimus in mōrana. **Ubi** sunt  
tria cōsideranda: vicia necessaria recessio.  
**Abijt:** recedentis accessio in mōrana: ac-  
cedentis festinatio cū festinatione. **De.** j.  
**Esa.** lv. **Derelinquat** impius viam suā et  
vir iniquus cogitationes suas et reuertat  
ad dñm. **De** secūdo. **Esa.** ij. **Venite** ascē-  
damus ad montem dñi et ad domū dei (a-  
cob). **De** tertio. **Deb.** iij. **Festinemus** in-  
gredi in illam in requiem.

**Abijciamus** et cetera.  
**P**ro p̄mo. **An** p̄destinatio ch̄i respe-  
ctu nostre sit causa exemplaris. **Q**  
nō. **Exemplaris** nō est exemplar: sed p̄desti-  
natio nō ē aliud q̄ p̄missio pertinet ad exē-  
plar igitur. **Cōtra.** **Aug.** de p̄destinatiōe  
sc̄toꝝ. **Preclearissimū** iūmē p̄destinatiōis  
est iē. **his.** **Rūdet** bonū in. iij. dñ. xj. hoc  
pōt intelligi dupliciter. **Aut** de p̄destina-  
tione quātū ad principale signatū quod ē di-  
uina essentia et sic nulla p̄destinatio exē-  
plar habet ab alia: quia oēs vnū sunt. **Aut**  
quātū ad cōnotatū quod est grā et gloria: et  
tūc dicendū quod duplex est exēplar. **Quod**  
dam interius in mente artificis. **Aliud** ex-  
terius ad quod aspiciens artifex regulari-  
ter: sicut patet in his quod faciunt calciamē-  
ta. **Dicendū** itaq̄ quod p̄destinatio christi re-  
spectu dei p̄destinantis nō est nostre p̄de-  
stinatiōis exēplar. **deus** enim nō p̄destina-  
uit nos aspiciens ad aliquid aliud a se sed  
vnūquodq̄ p̄uidit in se et disponit fm ra-  
tione p̄p̄iam. **Sed** bene ipa ch̄i p̄desti-  
natio ē exēplar exteri⁹ directū respectu no-  
stri: tam in credendis q̄ in expectandis

# Feria. VI. post. III. dñicam aduen